ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Salinas da Margarida

Segunda-Feira • 05 de Janeiro de 2015 • Ano III • Nº 09

GESTOR: JOSELITO PEREIRA DOS SANTOS

Publicações deste Diário

ATOS OFICIAIS

 PORTARIA Nº 01/2015
 DECRETO Nº 01/2015 (QDD)

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2015
 EXTRATO DE DISPENSA Nº 01/2015
 EXTRATO DE DISPENSA Nº 02/2015
 EXTRATO DE DISPENSA Nº 03/2015

site: cmsalinasdamargaridaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS - PORTARIA

- 3 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – DECRETO

- 4 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – DECRETO

- 5 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2015

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no PARECER JURÍDICO da Assessoria
Jurídica e das Justificativas da Comissão de Licitação, encontrando-se o Processo Administrativo nº.
001/2015, regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade para Contratação de serviços técnicos profissionais
especializados em  Contabilidade Pública e Alimentação do Sistema SIGA, empresa EDSON
MOURA COSTA ME, para que produza dos seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da
lei. Salinas da Margarida, 05 de janeiro de 2015.

RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2015
MODADLIDADE: INEXIGIBILIDADE      Nº 001/2015
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
CONTRATADO: EDSON MOURA COSTA ME
CNPJ/CPF: 14.060.046/0001-00
OBJETO: serviços técnicos profissionais especializados em  Contabilidade Pública e

Alimentação do Sistema SIGA.
VALOR TOTAL: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais)
ASSINATURA 05 de janeiro de 2015
VIGENCIA 31 de dezembro de 2015
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte
0101000 2002 3.3.9.0.35.00 00

 Salinas da Margarida, 05 de janeiro de 2015
Joselito Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

- 6 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2015 – LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO LEGAL:
LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 CONTRATANTE:
CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: ANDREA DOS SANTOS CARVALHO – C.P.F 932.630.315-20
OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA PARA
TREINAMENTO AOS FUNCIONÁRIOS DO  SETOR DE LICITAÇÕES DESTA CASA LEGISLATIVA NO
EXERCICIO DE 2015. VALOR: R$ 7.900,00 ( sete mil e novecentos reais). DATA DA
CONTRATAÇÃO: 05/01/2015. SALINAS DA MARGARIDA, 05/01/2015. JOSELITO PEREIRA DOS
SANTOS – PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2015
MODADLIDADE: DISPENSA      Nº 001/2015
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
CONTRATADO: ANDREA DOS SANTOS CARVALHO
CNPJ/CPF: 932.630.315-20
OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

PARA TREINAMENTO AOS FUNCIONÁRIOS DO  SETOR DE LICITAÇÕES
DESTA CASA LEGISLATIVA.

VALOR TOTAL: R7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
ASSINATURA 05 de janeiro de 2015
VIGENCIA 31 de dezembro de 2015
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte
0101000 2002 3.3.9.0.36.00 00

 Salinas da Margarida, 05 de janeiro de 2015
Joselito Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

- 7 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2015 – LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO

LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2015

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: ABEL MONÇÃO CALDAS – C.P.F

053.257.905-44 OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS  DE SONORIZACAO DO PLENARIO NAS SESSOES

DESTA CASA LEGISLATIVA. VALOR: R$ 7.900,00 ( sete mil e novecentos reais). DATA DA

CONTRATAÇÃO: 05/01/2015. SALINAS DA MARGARIDA, 05/01/2015. JOSELITO PEREIRA DOS

SANTOS – PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2015
MODADLIDADE: DISPENSA      Nº 002/2015
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
CONTRATADO: ABEL MONÇÃO CALDAS
CNPJ/CPF: 053.257.905-44
OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS  DE SONORIZACAO DO PLENARIO NAS SESSOES

DESTA CASA LEGISLATIVA
VALOR TOTAL: R7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
ASSINATURA 05 de janeiro de 2015
VIGENCIA 31 de dezembro de 2015
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte
0101000 2002 3.3.9.0.36.00 00

 Salinas da Margarida, 05 de janeiro de 2015
Joselito Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

- 8 -

Segunda- Feira

05 de Janeiro de 2015

Ano III - Nº 09

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2015 – LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO

LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: GILENO FELIX & FELIX – CNPJ

18.018.347/0001-27 OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA EM DIREITO CONSTITUCIONAL E

ADMINISTRATIVO DA CÂMARA DE SALINAS DA MARGARIDA. VALOR: R$ 3.400,00 ( três mil

e quatrocentos reais). DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/01/2015. SALINAS DA MARGARIDA,

05/01/2015. JOSELITO PEREIRA DOS SANTOS – PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2015
MODADLIDADE: DISPENSA      Nº 003/2015
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
CONTRATADO: GILENO FELIZ & FELIX
CNPJ/CPF: 18.0188.347/0001-27
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E

CONSULTORIA JURÍDICA EM DIREITO CONSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO
DA CÂMARA DE SALINAS DA MARGARIDA

VALOR TOTAL: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)
ASSINATURA 05 de janeiro de 2015
VIGENCIA 31 de janeiro de 2015
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte
0101000 2002 3.3.9.0.35.00 00

 Salinas da Margarida, 05 de janeiro de 2015
Joselito Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal